
２０２１年４月１４日【更新】 

 

新型コロナウイルス感染拡大状況における弊社ツアーの催行について 

 

お客様各位 

 

平素は毎日新聞旅行をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

政府の新型コロナウイルス対策の大阪府・兵庫県・京都府「まん延防止等重点措置」 

及び大阪府「医療非常事態宣言」の適用を受け、 

４月８日（木）から５月５日（水）出発の弊社主催ツアーの対応につきまして、 

以下のとおりとさせていただきます。 

 

（１）弊社主催ツアーは、４月８日以降も通常どおり実施いたします。 

 

＜取消料について＞ 

※「まん延防止等重点措置」、大阪府「医療非常事態宣言」対象地域に在住で、 

外出自粛要請を理由に取消をご希望の方は、取消料をいただきません。（出発の 

４日前までにご連絡をお願いします） 

  

（２）催行決定のツアーでも、取消の方が多く、最少催行人員に達しない場合は、 

催行を中止する場合があります。 

 

なお、最新のツアー情報についてはその都度当ホームページにてご案内いたします。 

ご不明な点等ございましたら、お電話にてお問い合わせいただきますよう 

お願いいたします。 

 

どうぞよろしくお願い申し上げます。  

 

＜関連情報＞ 

・厚生労働省 新型コロナウイルスに関するＱ＆Ａ 

 

毎日新聞旅行 

国内：06-6346-8800 

登山：06-6346-3830 

※当面の間、営業時間を 

平日 10：00～17：00に 

短縮させていただきます 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html

